G V I L I E L M V S B L A N C V S I V N I O R,  
S I X T I V. C V B I C V L A R I V S I N T I M V S  
de eadem.

**S** N terram capite obuerso, sanctissimus Heros  
Suffigi voluit qui sua membra Crucis:  
Nunc alta impositus, S I X T O mandante, columna  
Aurea conspicuum tollit in astra caput:  
Scilicet ut discant, hac qui monumenta videbunt,  
Se superum ex imo scandere posse locum.

F. ANGELVS CAMERS A ROCCHA  
AVGVSTINIANVS, DOCT. THEOL.  
de eadem.

**B**ELLICA Traiani spectat dum Roma trophyæ,  
Erigit huic Cochlidem, sculpit et historiam.  
**S**IXTVS dum Petri veneratur mille triumphos,  
Erigit huic Statuam, subiicit et Cochlidem.  
Petrus enim Christo generosus vicit ouantes  
Terrarum Reges, tartareosq. Duces:  
Felix hinc merito **S**IXTVS, cognomine Quintus,  
Victori Petro tanta trophyæ dicat.

I D E M

DE S. CHRISTI CRUCE, DEQ. SACRA  
B. Petri Statua ænea: illa in Cæsaris Obelisci, hac vero  
in Traiani Columnæ Cochlidis fastigio,  
A SANCTISS. D. N. SIXTO V. PONT. MAX.  
ERECTIS.

**N**VMINA falsa potens pretioso sanguine Christus  
Abstulit, et lusit sacula vana Iouis:  
**S**IXTVS id exequitur, Christi dum iura tuetur,  
Dum Petri Cymbam tractat, et Imperium:  
Damonibus pulsis, Obeliscum, altamq. Columnam  
Lympha lustrali purgat, et ore sacro.  
Sustinet hæc Statuam Petri, Christi ille Triumphum,  
Traiani hæc perdit, Cæsaris ille decus.  
Successor Petri, Christiq. Vicarius idem,  
Et Christo, et Petro clara trophyæ sacrat.

REVERENDISSIMO  
EPISCOPO NOVARIENSI  
CÆSARI SPETIANO  
APVD REGEM CATHOLICVM  
NVNCIO APOSTOLICO

P. GALE SINIVS PROT. APOSTOLICVS

S. D.

EAE erga amplitudinem tuam  
voluntatis, atque obseruantia  
causas iamdiu cognitas, perspe-  
ctasq. habes: quibus ego sane  
quidem facile ad id sæpenume-  
ro adducor, vt ad te noui aliquid scribam, quod  
præsertim et publicis rationibus expedire, et  
tibi gratum iucundumq. esse intelligo. Romæ  
præclare agitur, **S**I X T O **Q**UINTO Pontifice:  
qui totus in eo est, vt nullum officium præ-  
termittat, quod optari, aut certe sperari possit  
a religiosissimo, ac sanctissimo Pontifice, qui  
A omne

<sup>2</sup> omne studium suum , curamq. confert ad rei Christianæ publicæ dignitatem , ac splendorem . Is labores maximos quotidie, vel potius in dies singulos,singulaq. momenta egregie sustinet . Summa enim quædam , vereq. pontifia virtus in illius animo diuinitus insidet, quæ non sinit eum frangi, nec vero debilitari rerum plurimarum pontificio pondere, quod cum semper graue est, tum in hac temporum difficultum varietate longe grauissimū . Rei Christianæ vniuersę opem fert, saluti omnium succurrit, bonos souet, alit, atque ad dignitates, et honores prouehit: malos ad studium bene agendi non solum virtutum exemplo allicit , sed animaduersionum grauitate: cuius tantam apud omnes opinio nem concitauit, vt etiam qui abdito loco sunt, procul ab oculis omnium , **SIXTI QUINTI** Pontificis nomine ac recordatione, non modo a malefactis , sed a male agendi cogitatione deterreantur. Id plane de tanto Pontifice commemorare libuit, quod profecto de alijs grauissimis viris utiliter annalium monumentis proditum est ad posteritatem . Ecclesiæ autem Dei bene gerendæ ille quidem optimum